Kết quả, người dân đã đóng
góp, lắp đặt được gần 20 cột
đèn led trên chiều dài gần 1km
đường trục thôn với giá trị hàng
chục triệu đồng. Người dân cũng
tự đóng góp để chi trả tiền điện
hàng tháng phục vụ nhu cầu
thắp sáng hệ thống đèn đường.
Hiện tại, xã đang tiếp tục triển
khai tại các thôn khác, phấn đấu
từ nay đến tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021 triển khai lắp đặt đèn
đường thêm 5 thôn trong xã để
phục vụ nhu cầu đi lại của người
dân trong dịp tết.

Để việc lắp đặt đèn chiếu
sáng đường giao thông bảo đảm
đồng bộ, mỹ quan, UBND huyện
Thái Thụy chỉ đạo ngành chuyên
môn hướng dẫn các xã tổ chức
lắp đặt hệ thống đèn đường ưu
tiên sử dụng công nghệ đèn led
tiết kiệm năng lượng, bảo đảm
khoảng cách, an toàn trong khi
lắp đặt.